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Beretning ved generalforsamling i  
Bjerringbro Konservative Vælgerforening 

29. januar 2001 

Mit første år som formand for Bjerringbro Konservative Vælgerforening har været en 
spændende oplevelse, og jeg vil gerne starte med at takke mine kolleger i bestyrelsen – 
og herunder vore tre byrådsmedlemmer – for et godt samarbejde. 

Da jeg startede havde vi kun to byrådsmedlemmer, men som én af årets absolut største 
begivenheder i foreningen meldte Aage Koch-Jensen sig i marts ind i det Konservative 
Folkeparti. Efter sit brud med Venstre i 1997 var Aage som bekendt løsgænger, og vi hav-
de i den periode både i amts- og byråd et godt samarbejde. Det var derfor med glæde, at 
vi tog imod Aage som en solid styrkelse af det lokale konservative arbejde. 

Også vore to ’gamle’ byrådsmedlemmer Jytte Kjær og Anny Jensen har ydet en markant 
indsats for partiet i den forløbne sæson. Ikke mindst Jytte har som viceborgmester haft en 
del at se til bl.a. som stand-in for byens borgmester.  

Der har været flere lejligheder til at markere konservativ politik, og det synes jeg vore 
byrødder har gjort på en fornem måde. Vi har deltaget i de fleste forlig, men lider ikke af 
konsensus-panik og vi ser hellere den rigtige politik gennemført med et snævert flertal end 
unødvendigt at rutte med borgernes penge for at tilgodese nogle særinteresser. Vi føler os 
ansvarlige for kommunens husholdning og vil gerne have mest mulig velfærd for de midler, 
som borgerne betror os til forvaltning.  

Vi har de seneste år desværre set en alt for løs styring af kommunens aktiviteter, hvilket 
derefter har resulteret i pludselige sparerunder. Som regel sker den slags under betydeligt 
tidspres, hvilket igen medfører bl.a. ultrakorte høringsrunder og efterfølgende utilfredshed. 
Bl.a. foranlediget heraf har vi været fremme med tanker om en mere åben byrådsdebat, 
hvor f.eks. udvalgene nøjes med at foretage de rent tekniske undersøgelser af sagerne, 
medens den politiske debat henlægges til de åbne byrådsmøder. Formålet skulle være at 
få færre studehandler fra de lukkede møder og i stedet flere åbne politiske tilkendegivelser 
fra de åbne møder.   

Selv går vi gerne i spidsen for at øge dialogen med borgerne og er derfor netop i gang 
med at udsende opfordringer til en række skole- og børnehavebestyrelser samt en række 
lokale foreninger med tilbud om, at vore byrådsmedlemmer gerne stiller op til en debat i 
foreningen eller institutionen.  

Det glæder os også at notere, at Venstre med de seneste meldinger om ”borgerligt samar-
bejde” nu tilsyneladende har indset, at de seneste års delvis socialdemokratiske politik 
ikke har bragt kommunen op i den klasse, endsige den førerklasse, hvor den naturligt bur-
de høre hjemme. Hvilke andre kommuner er i en tilsvarende gunstig position, med et så 
dynamisk erhvervsliv, amtets laveste arbejdsløshed og en gunstig beliggenhed?  

Med en større konservativ indflydelse i byrådet vil der blive arbejdet for mere effektivitet i 
de offentlige institutioner, en bedre dialog med borgerne og en åbenhed til at afprøve nye 
former for offentlig service. 
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Jeg skal ikke komme ind på national politik, men dog konstatere, at vor lokale folketings-
kandidat Søren Pape Poulsen valgte at prioritere sin indsats på at blive indvalgt i byrådet 
og derfor nedlagde sin kandidatur. Som ny folketingskandidat i Kjellerup kredsen er valgt 
Søren Svendsen. Der vil være lejlighed til at møde den nye kandidat på kredsens general-
forsamling, som i år afholdes her i Bjerringbro, nemlig den 5. februar kl. 19.30. 

Nu vi er ved kredsen har jeg lovet kredsformanden at nævne følgende: De seneste par år 
er det blevet diskuteret om vi skal have et medlemsblad for Viborg Amt. Da det for et år 
siden begyndte at blive mere konkret havde vi emnet oppe på flere bestyrelsesmøder, og 
vi var enige om, at vi hellere ville bruge vore kræfter og penge på lokalt arbejde her i 
kommunen. Bladet er nu ved at være parat, og trods vore klare meldinger om, at vi ikke er 
interesserede, så synes nogle af de andre vælgerforeninger i området, at vi ikke kan være 
bekendt at stå udenfor. Jeg vil derfor bede dirigenten under den efterfølgende debat at 
bringe dette emne op, så vi kan høre medlemmernes mening. 

På det organisatoriske niveau har vi sidste år forhåbentlig indstiftet en ny tradition, nemlig 
et sommermøde på Palstrup Gods. Mødet blev afholdt søndag den 18. juni i strålende 
solskinsvejr, og der var ca. 125 deltagere. Der var underholdning ved Thorning Amatørtea-
ter og politiske taler ved Henning Grove og Aage Koch-Jensen. Det må siges at være en 
stor succes, og vi har da også formået at få partiets formand Bendt Bendtsen til at være 
hovedtaler ved sommerfesten i år, som bliver den 19. juni. Festen i år bliver noget ander-
ledes, idet vi alle, herunder også Bendt Bendtsen, mødes til fælles frokost i den flotte gam-
le lade.  

Vi fik også som det første politiske parti i kommunen en hjemmeside www.c-bjerringbro.dk, 
hvor der løbende kommer indlæg og informationer om aktiviteter. Der blev samtidig gjort 
forsøg på at gøre siden til en del af en ny elektronisk byportal, men da hverken kommunen 
eller Bjerringbro Avis var parate, blev det ikke til noget. Initiativet blev så sidst på året over-
taget af BFH og Bjerringbro Avis samtidig med at kommunen nu endelig er ved at få deres 
egen hjemmeside. Vi er inviteret med i planlægningsgruppen med henblik på at tilgodese 
det lokale foreningslivs repræsentation. 

En lille ting som et medlemskort er også blevet gennemført. Da vi spurgte partiets hoved-
kontor om et forslag, blev der svaret, at det mente de ikke, der var nogen, som brugte. Så 
dermed er det altså noget helt specielt at være medlem af Bjerringbro Konservative Væl-
gerforening. 

Takket være en ihærdig indsats fra vort bestyrelsesmedlem Søren Pape Poulsen er der 
sidste år taget tiltag til at få etableret en KU-afdeling i Bjerringbro. Formand for foreningen 
blev en anden Søren med efternavn Nielsen, og vi vil gerne give jer vore bedste ønsker 
fremover. Vi håber naturligvis på et tidspunkt at se nogle af jer som kandidater til byrå-
dsvalget, så vi kan få nogle nye kræfter på banen. 

Vi har i årets løb afholdt 2 bestyrelsesmøder hos lokale virksomheder, som gav os et godt 
indtryk af nogle af de områder, hvor vi i Bjerringbro kommune kan gøre det bedre. Vi siger 
tak for jeres gæstfrihed og den gode dialog. 

Forberedelserne til valgkampen gik rigtig i gang i juni sidste år, hvor vi gennemgik strategi-
en sammen med en af partiets konsulenter fra hovedkontoret i Nyhavn. Efterfølgende har 
vi internt arbejdet med forskellige emner, bl.a. til et lokalt valgprogram, som færdiggøres 
på et heldagsmøde den 10. marts. 

http://www.c-bjerringbro.dk
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Ellers drejer forberedelserne sig naturligt nok i høj grad om at finde nogle egnede kandida-
ter til opstilling på den konservative liste. Vi har faktisk været i kontakt med en hel del me-
get positive personer, som på et tidspunkt nok vil være at finde på listen, men desværre 
lige nu med en travl hverdag har måttet prioritere det arbejdsmæssige højere. Vi har for 
øjeblikket omkring 5-6 personer på listen, men vil gerne have yderligere et par stykker. Vi 
beder jer derfor overveje, om I kender nogen der kunne tænke sig at stille op – eller måske 
selv vil være interesseret? 

Opstillingsmøde for kandidater til byrådet afholdes den 5. marts. Af øvrige tiltag i valgfor-
beredelserne kan nævnes, at vi til Open Night den 23. maj vil forsøge at lave en konserva-
tiv bod på gågaden. Aktiviteterne og indholdet ligger endnu ikke helt fast, så gode ideer 
modtages gerne.  

Vi vil desuden i løbet af kort tid udsende et medlemsbrev, hvor der vedlægges et spørge-
skema om medlemmernes mening om en række forhold. Desuden inviteres medlemmerne 
til at tilkendegive hvilke emner, de finder relevante i valgkampen og på hvilke områder de 
evt. vil give en hånd med. Vi forventer en meget stor svarprocent, da vi har fået sponseret 
nogle kasser vin, så alle, der svarer på samtlige spørgsmål vil få en flaske vin. Gevinster-
ne kan afhentes på opstillingsmødet den 5. marts. Sammen med medlemsbrevet vil vi 
desuden udsende et ekstra girokort, hvor man evt. kan indbetale et frivilligt bidrag til valg-
kampen. Hjælp med uddeling af brochurer, ophængning af plakater o.l vil på samme måde 
blive meget værdsat. Som sagt vil der være nærmere herom og hvordan man tilmelder sig 
sammen med medlemsbrevet. 

I efterårets løb har 4 af vore medlemmer deltaget i projektet med oplæg til den nye kom-
muneplan. Det har været interessant at deltage i, og jeg har netop her i weekenden mod-
taget to hæfter med de sammenskrevne ideer og administrationens kommentarer. Det er 
blevet til et meget spændende oplæg, der i sin fulde konsekvens kan give hele kommunen 
et gevaldigt løft.  

Det kræver dog også her, at der sker en betydelig effektivisering af kommunens styring og 
en høj grad af prioritering af indsatsområderne. Vi har i den konservative byrådsgruppe 
dygtige personer, som kan klare disse udfordringer, og lad mig slutte af med ønsket om, at 
vi efter den 22. november ikke alene vil have en endnu større byrådsgruppe, men også få 
mulighed for sætte en væsentlig del af dagsordenen i det nye byråd. 


